

FORMULARUL F3.9

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul „**Lucrari de reparatie a drumurilor locale in s.Petresti, r.Ungheni**”

2. Numărul și data contractului **№.J-2006 din 20.06.2019**

3. Denumirea/numele beneficiarului **Primaria Petresti Ungheni**

4. Adresa beneficiarului **s.Petresti, r-nul Ungheni**

5. Țara **RM**

6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului **Subantreprenor de Specialitate**

(se notează opțiunea corespunzătoare)

antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație) **Rutador SRL**

antreprenor asociat

subantreprenor

7. Valoarea contractului

exprimată în moneda
în care s-a
încheiat contractul

exprimată
în echivalent
dolari SUA

a) inițială

(la data semnării contractului) **1 386 057.04 MDL**

b) finală

(la data finalizării contractului) **1 386 057.04 MDL**

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: _____

9. Perioada de execuție a lucrării (luni) **2 (doua) luni**

a) contractată **2 (doua) luni**

b) efectiv realizată **2 (doua) luni**

c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul _____

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor **24.09.2015**

11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție _____

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte _____

Data completării **26.08.2020**

Semnat: _____

Nume: **Ion Titu**

Funcția în cadrul firmei: **director**

Denumirea firmei și sigiliu: **SRL "Javelin N.A**



CONTRACT DE SUBANTREPRIZA Nr. J-2006

din 20.06.2019

mun. Chișinău

1. Partile contractante

Prezentul contract este incheiat, intre **S.R.L. "Rutador"** cu sediul in mun. Chisinau, str. Florilor 32/1, tel. 022310451, fax. 022440243, inregistrat la Camera inregistrarii de Stat sub nr. 1004600021987 din 13.08.2001, reprezentata de directorul dl Nicolae Maliu in calitate de Antreprenor general, pe de o parte, și **"Javelin N.A" SRL** cu sediul în or. Ungheni, str. Romana, 79/1, c/f 1003609004546, IBAN : MD60VI222400009100083MDL deschis la BC"Victoriabank" SA, filiala Balti, reprezentată de dna Țițu Ion in calitate de Subantreprenor pe de alta parte.

2. Obiectul contractului

Subantreprenorul se obliga sa execute **lucrarile de reparatie periodica a drumurilor locale, comunale si strazi din raionul Ungheni**, in conformitate cu prevederile devizului de cheltuieli anexat care este parte integrate a prezentului contract, cu detaliile de executare, precum si a normativelor, standardelor si prescriptiilor tehnice in vigoare.

3. Perioada de executare

- 3.1. Durata de executare a lucrarilor contractate este de **decembrie 2019**.
- 3.2. Perioada de executare poate fi prelungita dacă constringerea activitatii se datoreaza urmatoarelor cauze:
 - a) generate de Antreprenorul general;
 - b) datorita unor greve organizate de federatia sindicatelor de ramura la nivel national si recunoscute ca legale prin justitie ale personalului subantreprenorului sau ca urmare a unor evenimente similare desfasurate la un operator economic care este un furnizor al subantreprenorului;
 - c) datorita forjei majore sau altei situatii extreme neimputabile si imprevizibile pentru subantreprenorul;
 - d) calamitatilor naturale recunoscute de autoritatea legala.
- 3.3. Subantreprenorul va sista executarea lucrarilor sau a unor parti ale acestora pe o durata si in modul in care Antreprenorul considera necesar. Pe timpul suspendarii, subantreprenorul va proteja si conserva lucrarile in mod corespunzator, asa cum va dispune Antreprenorul.
- 3.4. La terminarea lucrarilor, Subantreprenorul va notifica Antreprenorul ca sint indeplinite conditiile de receptie, solicitind convocarea comisiei.
- 3.5. In baza documentelor de confirmare a executarii si a constatarilor efectuate pe teren, Antreprenorul va aprecia daca. sint intrunite conditiile pentru anuntarea comisiei de receptie. In cazul in care se constata ca sint lipsuri si deficient acestea vor fi aduse la cunostinta subantreprenorului, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. Dupa constatarea lichidarii tuturor lipsurilor si deficientelor, la o noua solicitare a Subantreprenorului, Antreprenorul va convoca comisia de receptie. Comisia de receptie va constata realizarea lucrarilor in conformitate cu documentatia de executare, cu reglementarile in vigoare si cu prevederile din contract. In functie de constatările facute Antreprenorul va aproba sau va respinge receptia. Receptia poate fi facuta si pentru parti de constructie distincte fizic si functional.



- urmeaza sa le plateasca in conformitate cu prevederile contractului, precum si daunele pe care trebuie sa le suporte Subantreprenorul din vina caruia s-a reziliat contractul.
- 13.6. Plata garantiei de buna executare se va efectua numai dupa expirarea perioadei de garantie (dupa efectuarea receptiei finale), iar in cazurile prevazute la literele c) si d) punctul 13.2. din prezentul articol dupa rezilierea contractului.
- 13.7. Dupa rezilierea contractului, Antreprenorul poate continua executarea lucrarilor cu respectarea prevederilor legale.

14. Dispozitii finale

- 14.1. Urmatoarele documente (anexe la prezentul contract) vor fi citite si vor fi interpretate ca fiind parte integranta a prezentului contract:
- prezentul formular de contract completat si semnat;
 - listele cu cantitati de lucrari si utilaje, si listele cu consumurile de resurse anexate.
- 14.2. Documentele contractului vor fi intocmite in limba de stat.
- 14.3. In cazurile in care apar ambiguitati sau discrepante in clauzele prezentului contract, acestea vor fi clarificate de Antreprenor, care va emite instructiuni in acest sens pentru Subantreprenor.
- 14.4. In documentele contractului nu se pot face modificari fara acordul ambelor parti.
- 14.5. Prezentul Contract se considera incheiat si intra in vigoare la data semnarii, fiind valabil din momentul semnării lui și pînă la executarea deplină a obligațiilor sale de către părți conform prezentului Contract.
- 14.6. Prezentul Contract reprezinta acordul de vointa al ambelor parti si este semnat astazi, 20.06.2019.
- 14.7. Pentru confirmarea celor mentionate mai sus, partile au semnat prezentul Contract in conformitate cu legislatia Republicii Moldova, la data si anul indicate mai sus.

15.Rechizitele juridice, postale si de plati ale partilor

Subantreprenor

SRL "JAVELIN N.A."
Republica Moldova, or. Ungheni
str. Romană, 79/1
c/f 1003609004546
BC"Victoriabank"SA
IBAN: MD60VI222400009100083MDL
c/b: VICBMD2X882
TVA: 9500488

Titu Ion
Director



Antreprenor

SRL „RUTADOR”
Moldova, mun. Chișinău
str.Florilor 32/1
c/f 1004600021987
BC „Moldova-Agroindbank”SA, Fil. M. Costin
IBAN: MD42AG000002251804015947
MFO: AGRNMD2X710
TVA 0604032
Email: rutador@inbox.ru

Maliu Nicolae
Director



Lucrari de reparative periodica a drumurilor locale, comunale si strazi din raionul Ungheni

(denumirea obiectivului)

Proces - Verbal De receptive a lucrarilor executate

Valoarea de deviz 1 141 224,47 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 3.57-Comuna PETRESTI, s.Petresti, Izvor nefersit-Budeanu G., L=1,85 km				
1	рздел	CONSTRUCTIA RAMBLEULUI	m3	0,000	0,00	0,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,540	843,75	1 299,38
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	269,500	5,72	1 540,56
4	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,400	364,51	510,31
5	рздел	REPARATIA IMBRACAMINTE RUTIERE DIN PIATRA SPARTA	m2	0,000	0,00	0,00
6	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,360	983,47	354,05
7	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, pentru transportul pamintului pe fiecare	100 m3	0,360	997,92	359,25



1	2	3	4	5	6	7
		10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I K=2 Коэффициент к машинам=2,000				
8	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,360	731,25	263,25
9	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	54,600	9,44	515,24
10	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2	91,000	93,38	8 497,29
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	91,000	7 533,82	685 577,76
12	раздел	CONSOLIDAREA ACOSTAMENTELOR	m2	0,000	0,00	0,00
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	7,500	843,75	6 328,12
14	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	1 313,800	9,44	12 399,10
15	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	10,650	5 938,36	63 243,58
16	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	6,830	364,45	2 489,19
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	45,500	668,5	3 041,82



1	2	3	4	5	6	7
		Total 3.57-Comuna PETRESTI, s.Petresti, Izvor nesfersit-Budeanu G., L=1,85 km Inclusiv salariu				786 418,90 49 255,48

		Total	lei	786 418,90
		Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	11 082,48
		Cheltuieli de regie	12,50 %	99 687,67
		Total	100,00 +	897 189,05
		Beneficiu de deviz	6,00 %	53 831,34
		Tottal	100,00 +	951 020,39
		TVA	20,00 %	190 204,08
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 141 224,47

SUBANTREPRENOR

"Javelin N. A." SRL



ANTREPRENOR

"Rutador" SRL

L.Ș



Subantreprenor SRL "Javelin N.A."
 (denumirea)

Investitor SRL "Rutador"
 (denumirea)

Obiect **Lucrari de reparatie periodica a
 drumurilor locale, comunale si
 strazi din raionul Ungheni**

Valoarea lucrarilor executate 244 832,58 lei

Proces - verbal № 01

de receptie a lucrarilor executate
 pe iulie an 2019

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		I. 3.58-Comuna PETRESTI, s.Medeleni, Budeanu A.-Rusu T., L=0,49 km				
1	рздел	REPARATIA IMBRACAMINTE RUTIERE DIN PIATRA SPARTA		0,000	0,00	0,00
2	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,078	983,97	76,75
3	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta,teren catg. I K=2 Коэффициент к машинам=2,000	100 m3	0,078	995,13	77,62
4	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,078	730,77	57,00
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	11,760	9,43	110,88
6	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2	93,600	93,37	1 830,04
7	DI134	Amenajarea mecanizata a	100m2	19,600	7 533,82	147 662,94



FACTURĂ FISCALĂ
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.
Серия, №



EAA000763310



Formular tipizat
Anexa 1 la Ordinul Ministerului Finanțelor al Republicii Moldova
nr.118 din 28 august 2017
Типовая форма
Приложение 1 к приказу Министерства Финансов Республики Молдова
№ 118 от 28 августа 2017 г.

Data eliberării / data livrării Дата выписки / дата поставки		22.08.2019 / 22.08.2019	
8. Foaie de parcurs Путевой лист		seria: серия	număr: номер
9. Transportator Перевозчик		JAVELIN N.A. S.R.L., OR. UNGHENI Romana nr.79 bl.1 Cont MD60VI222400009100083MDL, BC'Victoriabank'S.A. fil.nr.10 Ungheni, VICBMD2X882	
		c.f./ nr.TVA 1003609004546 / ф.к./ код НДС 9500488	

1. Furnizor: Поставщик	JAVELIN N.A. S.R.L., OR. UNGHENI Romana nr.79 bl.1 BC'Victoriabank'S.A. fil.nr.10 Ungheni, VICBMD2X882	Cont MD60VI222400009100083MDL,	c.f./ nr.TVA 1003609004546 / ф.к./ код НДС 9500488
---------------------------	---	--------------------------------	---

2. Cumpărător/beneficiar: Покупатель/получатель	RUTADOR S.R.L., SEC.RISCANI Florilor nr.32 bl.1 Agroindbank'S.A. fil.'Miron Costin', AGRNMD2X710	Cont MD42AG000002251804015947, BC'Moldova-	c.f./ nr.TVA 1004600021987 / ф.к./ код НДС 0604032
--	---	--	---

3. Delegație Доверенность	seria серия	număr номер	data дата	delegatul делегированный	Stampila печать	4. Documente anexate Прилагаемые документы	Proces verbal Nr. 01 Proces verbal Nr. 02
------------------------------	----------------	----------------	--------------	-----------------------------	--------------------	---	--

5. Punct încărcare Пункт погрузки	or. Ungheni	6. Punct descărcare Пункт разгрузки	r. Ungheni com. Petresti	7. Redirișări Переадресовки	Livrare transfer
--------------------------------------	-------------	--	--------------------------	--------------------------------	------------------

10.1 Denumirea mărfurilor/activelor, serviciilor și codul poziției tarifare al mărfii/activului Наименование товаров/активов, услуг и код товарной позиции товара/актива.	10.2 Unitate de măsură Единица измерения	10.3 Cantitatea mărfurilor/activelor, volumul serviciilor Количество товаров/активов, объем услуг	10.4 Preț unitar fără TVA, lei Цена единицы без НДС, леев	10.5 Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, леев	10.6 Cota TVA, % Ставка НДС, %	10.7 Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, леев	10.8 Valoarea mărfurilor/activelor, serviciilor, lei Стоимость товаров/активов, услуг, леев	10.9 Altă informație Другая информация	10.10 Tip ambalaj Тип упаковки	10.11 Număr locuri Количество мест	10.12 Masa brută, tone Масса брутто, тонны
Lucrari de reparatie periodica a drumurilor locale, comunale si strazi din r. Ungheni	set	1	1155047,53 33	1155047,53	20	231009,51	1386057,04				
11. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по налоговой накладной)				1155047,53	X	231009,51	1386057,04	X	X	X	0,00

12. Permis de liberare / разрешение на вывоз
contabil Ana Tofan
Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись
Aplicată semnătura digitală de către Furnizor \ Применена цифровая подпись Поставщика

13. Predat mărfuri/activelor (serviciile) / Сдал товары/активы (услуги)
contabil Ana Tofan
Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись
Aplicată semnătura digitală de către Furnizor \ Применена цифровая подпись Поставщика

L.S.
Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

14. Primit mărfuri/activelor intermediarul (transportatorul):
Принял товары/активы посредник (перевозчик)
Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

15. Predat mărfurile/activelor intermediarul (transportatorul):
Сдал товары/активы посредник (перевозчик)
Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

16. Primit mărfurile/activelor (serviciile) cumpărătorul/beneficiarul:
Принял товары/активы (услуги) покупатель/получатель
Validă numai cu semnăturile olografe ale Cumpărătorului \ Действительна только при наличии голографических подписей Покупателя
Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

